平成 24 年 8 月 10 日

各   位

会社名      東 ソ ー 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 宇田川 憲一

（コード番号   4042 東証第１部）

問合せ先責任者  理事 経営管理室長 河本 浩爾

（TEL      03-5427-5123）

（訂正・数値データ訂正）

「平成 25 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成 24 年８月２日に発表しました「平成 25 年 3 月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」につい

て一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありました

ので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

１． 訂正理由

四半期連結損益計算書における「売上原価」及び「販売費及び一般管理費」の当第１四半期連結累計

期間の数値に誤りがありましたので訂正いたしました。

２． 訂正箇所

「平成 25 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」７ページ

訂正内容は次ページ以降をご参照下さい。なお、訂正箇所には下線を付しております。

【訂正前】

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書
第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)

  前第１四半期連結累計期間
(自 平成23年４月１日
 至 平成23年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成24年４月１日
 至 平成24年６月30日)

売上高 183,314 150,502

売上原価 148,145 132,154

売上総利益 35,169 18,347

販売費及び一般管理費 24,755 20,107

営業利益又は営業損失（△） 10,413 △1,759

営業外収益
 受取利息 42 41
 受取配当金 633 385
 持分法による投資利益 513 67
 その他 707 845
 営業外収益合計 1,897 1,340

営業外費用
 支払利息 1,210 1,103
 為替差損 880 1,035
 塩化ビニルモノマー製造設備停止に係る費用 － 910
 その他 175 136
 営業外費用合計 2,266 3,186

経常利益又は経常損失（△） 10,043 △3,605

特別利益
 固定資産売却益 － 20
 特別利益合計 － 20

特別損失
 固定資産除却損 104 220
 投資有価証券評価損 0 772
 その他 1 3
 特別損失合計 105 996

税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期
純損失（△）

9,937 △4,582

法人税等 3,494 △1,555

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益
調整前四半期純損失（△）

6,443 △3,027

少数株主利益又は少数株主損失（△） 158 △291

四半期純利益又は四半期純損失（△） 6,284 △2,735

【訂正後】

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書
第１四半期連結累計期間

(単位：百万円)

  前第１四半期連結累計期間
(自 平成23年４月１日
 至 平成23年６月30日)

当第１四半期連結累計期間
(自 平成24年４月１日
 至 平成24年６月30日)

売上高 183,314 150,502

売上原価 148,145 129,166

売上総利益 35,169 21,335

販売費及び一般管理費 24,755 23,095

営業利益又は営業損失（△） 10,413 △1,759

営業外収益
 受取利息 42 41
 受取配当金 633 385
 持分法による投資利益 513 67
 その他 707 845
 営業外収益合計 1,897 1,340

営業外費用
 支払利息 1,210 1,103
 為替差損 880 1,035
 塩化ビニルモノマー製造設備停止に係る費用 － 910
 その他 175 136
 営業外費用合計 2,266 3,186

経常利益又は経常損失（△） 10,043 △3,605

特別利益
 固定資産売却益 － 20
 特別利益合計 － 20

特別損失
 固定資産除却損 104 220
 投資有価証券評価損 0 772
 その他 1 3
 特別損失合計 105 996

税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期
純損失（△）

9,937 △4,582

法人税等 3,494 △1,555

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益
調整前四半期純損失（△）

6,443 △3,027

少数株主利益又は少数株主損失（△） 158 △291

四半期純利益又は四半期純損失（△） 6,284 △2,735

以上